
КАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.04.2019                                                       с.Большой Телек                                                        № 14-п 

О проведении месячника  весенней  санитарной очистки и благоустройства на территории 

Большетелекского сельсовета 

         В соответствии со статьей  6 Устава Большетелекского сельсовета, в целях улучшения очистки 

улиц, территрий прилегающих  к усадьбам  от бытового мусора, наведение санитарного порядка 

на всей территории сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В период  с 2 по 30 апреля  2019 года провести месячник весенней санитарной очистки  и 

благоустройства на территории Большетелекского сельсовета. 

2. Обязать юридических и физических лиц, находящихся и проживающих на территории 

Большетелекского сельсовета в срок до 1 мая 2019 года навести порядок на прилегающих 

территориях. 

Граница прилегающих территорий определяется: 

– на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – до 

оси проезжей части улицы; 

- на улицах с односторонней застройкой по длине  занимаемого участка, по ширине – на 

всю ширину улицы; 

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а так же 

карьерам, гаражам , складам и земельным участкам – по всей длине дороги, включая 10-

метровую зеленую зону; 

- для некапитального объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания населения – в радиусе не менее 10 метров. 

      3.   С целью осуществления контроля за ходом проведения месячника и подведения его итогов 

утвердить комиссию в составе: 

Игнатьев А.Ю. – глава Большетелекского сельсовета, председатель комиссии; 

Ксензова Н.С. – заместитель главы сельсовета; 

Никитина В.И. – депутат Большетелекского сельского Совета 

Арбузов А.С. -  тренер  МБУ  МЦ «Альтаир» 

4. Материалы о ходе месячника и об его итогах рассмотреть на сессии сельсовета.  

5. К руководителям предприятий и организаций, жителям территории, уклоняющимся от 

выполнения данного постановления, применять меры административного воздействия. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава сельсовета                                                                                                       А.Ю.Игнатьев 


